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Ekscentryczny milioner Cassidy (Mick Jagger) niespodziewanie zapra-
sza do swojej posiadłości nad jeziorem Como krytyka sztuki Jamesa 
Figuerasa (Claes Bang). Ma wobec niego pewien plan. James pojawia 
się z uwodzicielską i tajemniczą Berenice (Elizabeth Debicki). Cassidy 
składa Jamesowi propozycję nie do odrzucenia. Chce, by ukradł dla 
niego wyjątkowy obraz, którego obsesyjnie pragnie, obiecując mu 
w zamian sławę i karierę. James przyjmuje zlecenie i wpada w nie-
bezpieczną pułapkę chciwości, ambicji i kłamstw, pociągając za sobą 
niczego nieświadomą Berenice. Oboje odkryją prawdę, której nigdy 
nie chcieliby znać.
„Obraz pożądania”, reż. Giuseppe Capotondi, Best Film. 
Premiera DVD: 11.06.2021.

Zack Snyder, reżyser - wizjoner, stworzył Ligę Sprawiedliwości, na 
którą fani czekali 4 lata. Bruce Wayne (Ben Affleck), chcąc mieć 
pewność, że poświęcenie Supermana (Henry Cavill) nie poszło na 
marne, łączy siły z Dianą Prince (Gal Gadot), by zwerbować grupę 
superbohaterów, którzy ochronią świat przed zbliżającym się niebez-
pieczeństwem. 
Zadanie okazuje się jednak arcytrudne, ponieważ każdy z członków 
ekipy musi stawić czoła demonom własnej przeszłości. Czy Batman, 
Wonder Woman, Aquaman, Cyborg i Flash będą w stanie zjednoczyć 
siły, by uratować planetę przed Steppenwolfem, DeSaadem, Darkse-
idem i ich zbrodniczymi zamiarami?
„Liga Sprawiedliwości”, reż. Zack Snyder, Galapagos. Pre-
miera DVD: 16.06.2021.

DVD

Sześcioodcinkowa historia, oparta na 
powieści Wally’ego Lamba, w pełni 
wydobywająca talent aktorski Mar-
ka Ruffalo. Aktor, w sposób genial-
ny, wciela się w podwójną rolę braci 
bliźniaków, Dominicka i Thomasa, 
mieszkających w miasteczku Three 
Rivers w Connecticut. Historia przed-
stawiona jest z punktu widzenia 
Dominica i pokazuje problemy jego 
schizofrenicznego brata, który odsia-
duje wyrok w więzieniu.
„Minari”, reż. Lee Isaac Chung, 
Best Film. W kinach od: 
18.06.2021.

Młoda kobieta przeżywa pięć etapów żałoby po odrzuceniu. Obiecująca czwarta randka pewnego mężczyzny kończy 
się na pogotowiu. Prawniczka z chorobą afektywną dwubiegunową doświadcza wzlotów i upadków randkowania. 
Wdowiec ma opory przed przedstawieniem dzieciom nowej partnerki. Siedemdziesięcioletnia rozwódka wspomina 
piękno i zgliszcza dawnych związków.
„Modern Love” to zbiór najbardziej poruszających opowieści o miłości, którymi podzielili się czytelnicy „The New 
York Timesa”. Miesza się w nich nowojorskość z uniwersalnością, happy endy z „real endami”. Wszystkie łączy głę-
boka szczerość. To idealna lektura dla każdego, kto kochał i był kochany, stracił, cierpiał, śledził swe dawne miłości 
w mediach społecznościowych albo tęsknił za prawdziwym uczuciem. Innymi słowy, dla wszystkich tych, których 
ciekawią zagadki ludzkiego serca.
Na podstawie „Modern Love” powstał zbierający świetne recenzje serial, w którym wystąpili m.in. Anne Hathaway, 
Tina Fey, Andy Garcia, Catherine Keener i Andrew Scott. Można go oglądać na platformie Amazon Prime. W przy-
gotowaniu kolejny sezon serialu.
„Modern Love. Prawdziwe historie o miłości, stracie i zaczynaniu od nowa”, Daniel Jones,  
Prószyński i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.
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Życie siedemnastoletniego Aleksandra nie jest usłane różami. W domu 
wciąż brakuje pieniędzy, mama zaharowuje się w kolejnych pracach,  
a przy jego boku nie ma nawet przyjaciół, którzy mogliby pomóc w od-
czarowaniu szarej rzeczywistości. Dlatego jest bardzo podekscytowany 
internetową znajomością z Yuki – czuje, że nareszcie poznał bratnią du-
szę. Tym większe jest jego rozczarowanie, gdy w realu przyjaciółka oka-
zuje się... niskim chłopcem o nastroszonych ciemnych włosach i wiel-
kich, pełnych lęku brązowych oczach. Jak mógł dać się tak oszukać?!
Anita musi się opiekować czworgiem rodzeństwa i znosić krzyki pijane-
go ojca. Zawsze może liczyć na sąsiedzką pomoc Aleksa, jednak gdy 
jest już u kresu sił, nawet jego wsparcie to za mało. Chłopak mimo wła-
snych problemów, które wywołują w nim napady agresji, nie zamierza 
odpuścić i chce odmienić jej los.
„Angst with happy ending”, Weronika Łodyga, Wydawnictwo 
Young. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Te, co skaczą i mruczą. Pręgowane lub w cętki. Domowe i dzikie. 
Poznaj najciekawsze tajemnice kotów.
Podobno ludzie dzielą się na tych, którzy lubią psy, i na tych, którzy 
lubią koty. Trudno powiedzieć, czy tak jest naprawdę. Jedno jest 
pewne – jeśli pokocha się koty, miłość ta jest dozgonna. Wielbiciele 
kotów z zapałem przekonują, że kot to zwierzę wyjątkowe, a obco-
wanie z nim przynosi radość i zdrowie.
Andrzej G. Kruszewicz, dyrektor warszawskiego ogrodu zoologicz-
nego, oraz Agnieszka Czujkowska, lekarz weterynarii, są nie tylko 
znawcami zwierząt i ich zwyczajów, lecz także uważnymi obserwa-
torami swoich podopiecznych. „Sekretne życie kotów” to zbiór fascy-
nujących historii zaczerpniętych z kociego świata.
Razem z autorami odkryjesz wiele tajemnic – nie tylko kotów domo-
wych, które towarzyszą nam na co dzień, ale również tych dzikich, mniej-

szych i większych, a także wielkich kuzynów naszych domowych pupili.  
I przekonasz się, że koty naprawdę się naturze udały!
„Sekretne życie kotów”, Andrzej G. Kruszewicz, Agnieszka Czujkowska, Wydawnic-
two Rebis. Premiera: 01.06.2021.

Mądra, przejmująca i podnosząca na duchu opowieść o żalu, nadziei  
i drugiej szansie.
Gdzieś poza krańcami wszechświata znajduje się biblioteka wypełniona 
niezliczoną liczbą książek, z których każda jest historią innej rzeczywi-
stości. Wszyscy czasami zastanawiamy się, jak inaczej mogłoby wyglą-
dać nasze życie, ale co wówczas, gdyby to naprawdę było możliwe?  
Co, gdybyśmy zyskali okazję wejścia do takiej biblioteki i przekonania 
się na własnej skórze, czy jakieś inne życie byłoby rzeczywiście bezwa-
runkowo lepsze?
Nora Seed staje w obliczu takiej właśnie szansy. Kiedy śmierć kota oka-
zuje się ostatnią kroplą, która przepełnia czarę, postanawia rozstać się 
z tym światem i... trafia do Biblioteki o Północy. Otrzymuje możliwość 
nowego życia i dokonania innych niż dotąd wyborów - może wybrać 
inny kraj zamieszkania, uratować związek z narzeczonym, zrealizować 

marzenie o zostaniu glacjolożką. Każdy taki wybór to nowa przygoda, w trakcie której Nora musi 
odkryć, co tak naprawdę składa się na satysfakcjonujące życie. A przede wszystkim musi znaleźć 
odpowiedź na najważniejsze pytanie: co sprawia, że   w ogóle warto żyć…
„Biblioteka o Północy”, Haig Matt, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 15.06.2021.

Sześcioodcinkowa historia, oparta na powieści Wally’ego Lamba, w 
pełni wydobywająca talent aktorski Marka Ruffalo. Aktor, w sposób 
genialny, wciela się w podwójną rolę braci bliźniaków, Dominicka i 
Thomasa, mieszkających w miasteczku Three Rivers w Connecticut. 
Historia przedstawiona jest z punktu widzenia Dominica i pokazu-
je problemy jego schizofrenicznego brata, który odsiaduje wyrok w 
więzieniu.
„To wiem na pewno”, reż. Derek Cianfrance, Galapagos. 
Premiera DVD: 30.06.2021.

Ten eksperyment to jazda bez 
trzymanki! „Na rauszu” opo-
wiada historię grupy przyjaciół, 
nauczycieli szkoły średniej, zain-
spirowanych teorią, że skromna 
dawka alkoholu pozwala otwo-
rzyć się na świat i lepiej w nim 
funkcjonować. Nie przewidują 
jednak skutków, jakie pociągnie 
za sobą długotrwałe utrzymy-
wanie stałego poziomu promili 
we krwi – przez cały dzień, rów-
nież w pracy... 
„Na rauszu”, reż. Thomas 

Vinterberg, Best Film. W kinach od: 11.06.2021.

Od niewinnej młodości aż po blaski i cienie dorosłego życia. Od idealizmu po rozczarowania oraz frustracje. 
W nowym filmie ceniony włoski reżyser i scenarzysta Gabriele Muccino towarzyszy swoim bohaterom przez 
czterdzieści lat. Obrazuje ich losy, a tłem czyni pełną politycznychzawirowań najnowszą historię swojego 
kraju.      
Paola, Giulia i Riccardo poznajemy na początku lat 80., podczas gwałtownych zamieszek ulicznych, jakie 
rozegrały się w Rzymie. Trio zbuntowanych nastolatków wkrótce uzupełnia piękna dziewczyna imieniem 
Gemma, która wprowadza w ich wzajemne relacje trochę zamieszania. Dla każdego z czwórki bohaterów 
życie zgotowało inny scenariusz, weryfikując, nierzadko brutalnie, ich nastoletnie fantazje czy idee. Jednak 
nawet to nie stanie na przeszkodzie w próbie odbudowy młodzieńczej przyjaźni.      
„Najlepsze lata”, reż. Gabriele Muccino, Aurora Films.  Premiera kinowa: 18.06.2021.

William O’Neal, złodziej, 
staje się informatorem 
FBI. Przenika do oddziału 
Czarnych Panter w Illinois, 
żeby śledzić ich charyzma-
tycznego przywódcę Freda 
Hamptona, który, coraz 
śmielszymi poglądami poli-
tycznymi, zwrócił na siebie 
uwagę współpracowników 
J. Edgara Hoovera. Gdy 
O’Neal manipuluje zarówno 
swoimi towarzyszami, jak i 
opiekunem, w jego duszy 
toczy się walka. Czy przej-
dzie na stronę dobra - czy 
też będzie wykonywał roz-
kazy, by za wszelką cenę 
poskromić Hamptona?
„Judasz i Czarny Me-
sjasz”, reż. Shaka King, 
Galapagos. Premiera 
DVD: 30.06.2021.

Życiem siedmioletniej Josie 
Spencer nieoczekiwanie wstrzą-
sa tragedia - zamordowani 
zostają matka i ojczym dziew-
czynki. Pocieszenie daje jej 
jedynie obecność ukochanej 
opiekunki. Reese Anderson, 
dwudziestodwuletnia studentka 
psychologii, bardzo mocno an-
gażuje się w opiekę nad osie-
roconym dzieckiem. Do tego 
stopnia, że dla jego dobra jest 
skłonna zataić przed policją fak-
ty, które mogłyby ściągnąć na 
Josie uwagę sprawców napadu.
Gdy do Los Angeles przylatuje 
biologiczny ojciec dziewczynki, 
Reese pomaga mu w nawiąza-
niu kontaktu z córką. Nie jest to 
proste - Owen nigdy nie chciał 
być obecny w jej życiu, więc Jo-
sie nie zna ojca i trochę się go 
obawia. Sytuacji nie ułatwia to, 
że mężczyzna nie do końca ufa 
Reese, a ona z jakichś przyczyn 
trzyma facetów na dystans. A 
jednak, chociażby ze względu 
na Josie, tych dwoje będzie 
musiało odłożyć na bok uprze-
dzenia i zbliżyć się do siebie. 
Bo niebezpieczeństwo wciąż 
czyha...
Ludka Skrzydlewska napisała 
powieść, która trzyma w napię-
ciu od pierwszych stron!
„Opiekunka”, LudkaSkrzy-
dlewska, Wydawnic-
two EditioRed. Premiera: 
16.06.2021.
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Każdy z nas pewnie choć raz za-
stanawiał się, dlaczego pewne 
sprawy potoczyły się tak, a nie 
inaczej. A co, jeśli naszym życiem 
nie rządzi przypadek, ale moż-
na je zaplanować, kontrolować  
i przewidzieć? I jaką władzę 
może mieć nad tym jeden, z po-
zoru niewiele znaczący, człowiek? 
W życiu Laury, młodej samotnej 
matki, zaczynają dziać się niewia-
rygodne rzeczy. Niektórzy zna-
jomi znikają bezpowrotnie bez 
zapowiedzi, inni ulegają dziwacz-
nym wypadkom bądź popełniają 

samobójstwa. Czy podejrzana seria wydarzeń w jej życiu ma 
jakiś związek z pracą, którą wykonuje, czyli projektowaniem  
i prognozowaniem zachowań oraz potrzeb konsumentów? 
Czy istnieje „ktoś”, kto nami steruje? Kto to jest? No i naj-
ważniejsze – po co to robi?
„Wizjer”, Magdalena Witkiewicz, Wydawnictwo W.A.B.  
Premiera: 16.06.2021.

Jest sylwester 1982 roku. O północy Oona Lockhart skończy dziewiętnaście lat. Ma przed sobą całe życie! Jej jedy-
ny problem to wybór planów na nadchodzący rok: studia za granicą czy trasa koncertowa z własną kapelą u boku 
ukochanego chłopaka? Dziewczyna stanie jednak przed poważniejszym dylematem, gdy noworoczne odliczanie 
przeniesie ją nie do następnego roku, lecz… trzydzieści dwa lata do przodu.
Pięćdziesięciojednoletnia Oona pamięta tylko imprezę sylwestrową, ma lekką nadwagę i zerowe pojęcie o nowych 
technologiach. Co prawda, najwyraźniej jest bajecznie bogata, wciąż ma przy sobie matkę, ale… gdzie się podziały 
te trzy dekady?
Każdego roku Oona będzie się budzić na innym etapie życia – z poczuciem straty, za to bogatsza o kolejne  
doświadczenia podróży w czasie.
Czy wyciągnie lekcję ze swojego niezwykłego losu?
Czy będzie potrafiła dostrzegać szczęście w drobnych chwilach i cieszyć się nimi, póki trwają?
„Oona kontra życie”, Margarita Montimore, Wydawnictwo Słowne. Premiera: 02.06.2021.

Nowa ręka przejmuje Pałac w Moczarowiskach. Nika, która znalazła się tam przez zwykły przypadek - jak się 
okazuje, w najwłaściwszym momencie - zostaje spadkobierczynią moczarowickich włości. Wydziedziczony wnuk 
poprzedniego właściciela, Władysław Moczarowski, nie może się z tym pogodzić i postanawia walczyć o rodzinną 
schedę. Ponieważ niedoszły spadkobierca wygląda jak ucieleśnienie kobiecych marzeń, Nika, ku rozpaczy swoich 
bliskich, poddaje się jego urokowi. Szczególnie boleje nad tym Paweł, wierny przyjaciel, który kocha się w niej od 
dzieciństwa. Niestety, dla dziewczyny jest tylko przyszywanym bratem.
Leokadia mobilizuje siły i wzywa na pomoc zaufanych znajomych, knując, jak to ona, misterną intrygę.
Do Pałacu przybywa tymczasem Elwira, przyjaciółka Niki ze studiów, oraz Teofil, tajemniczy nieznajomy, spotkany 
przypadkiem przez właścicielkę Pałacu.
Co połączy starych mieszkańców z przybyszami? Czy wnukowi hrabiego uda się przeprowadzić makiaweliczny plan? 
A może Nika zdoła na tyle wpłynąć na Władysława, że ten zmieni swoje zamiary? Nie chciała tej miłości, ale skoro 
sama przyszła…
„Dziedziczka z Moczarowisk”, Jacek Skowroński, Maria Ulatowska, Prószyński i S-ka. Premiera: 
10.06.2021.

Rok 2017. Karolina ma wspaniałe życie… i przeszłość z najgorszych snów. Z pozoru silna i niezależna, mierzy 
się z sekretami i traumami, do których trudno przyznać się nawet najbliższym. Kiedy pewnego wrześniowe-
go poranka spóźniona wpada na spotkanie z Jackiem Stowe, nowym londyńskim współwłaścicielem firmy, 
zamiera. Ma przed sobą mężczyznę, na widok którego ożywają emocje sprzed lat…
Rok 1999. Nelson i jego kumple żyją studiami, domówkami i marzeniami o wielkiej karierze w otwierającej 
się powoli Europie. Podczas jednej z imprez na warszawskiej Pradze dostrzega dziewczynę o szmaragdowych 
oczach… i wie, że nie spocznie, póki nie pozna jej bliżej.
Co wiąże obie historie? Kim jest Jack Stowe i co łączyło go w przeszłości z Karoliną? Czy niespodziewane 
spotkanie dwojga ludzi, którzy mieli się już nigdy nie zobaczyć, przyniesie im ukojenie?
Pełna zwrotów akcji opowieść tocząca się na styku światów i czasów, w dwóch odległych, a jednak związa-
nych ze sobą europejskich stolicach: Warszawie i Londynie. Wzruszająca historia o miłości i przebaczeniu, 
o drugich szansach i zapomnianych ideałach… a przede wszystkim o sile słów, tych wypowiedzianych i tych 
tłumionych, tych romantycznych i tych bolesnych. Tych, które mają siłę niszczyć, ale też budować na nowo.
„Każde twoje słowo”, Marta Reich, Prószyński i S-ka. Premiera: 08.06.2021.

Kiedy Patrycja dowiaduje się, że jest  
w ciąży, ma powód do zmartwień. Wie do-
skonale, że jej mąż nie jest ojcem dziecka, 
ale nie ma zamiaru go o tym informować. 
W obawie przed konsekwencjami pozwala, 
by Miłosz wychowywał nie swoją córkę, 
pozostając w niewiedzy. Nie ma jednak 
pojęcia, że mąż również ma swój mały 
sekret. Czy prawda wyjdzie na jaw? I kto  
w tym związku ma najwięcej do ukrycia?
„Zgodnie z prawdą” to opowieść o wiel-
kim poczuciu winy i o budowaniu relacji 
na kłamstwie. To także historia o tym, jak 
późno dojrzewamy i jak wiele musimy się 

w życiu nauczyć, zanim zyskamy pewność siebie.
To jednak przede wszystkim piękne ukazanie miłości ojca do dziecka, 
która jest w stanie znieść niemal wszystko i której nic nie jest w stanie 
zatrzymać.
Ciepła, wzruszająca, zabawna książka, w której każdy znajdzie małą 
cząstkę siebie. 
„Zgodnie z prawdą”, Danuta Awolusi, Prószyński i S-ka.  
Premiera: 08.06.2021.

Kiedy po wypadku, dwumiesięcznej śpiączce i przeszczepie  
Gabriel się budzi, jego żona Nell jest przekonana, że najgorsze już 
za nimi. Okazuje się jednak, że on nie pamięta przeszłości. Zmie-
nia osobowość, upodobania i wygląd, a nawet imię. Ze szpitala 
wychodzi inny człowiek. Ben.
Nell stara się odzyskać męża. On reaguje wrogo na próby zbliże-
nia i ucieka w fotograficzną pasję, jedyne, co łączy go z Gabrielem 
i minionym życiem. Ojcu oznajmia, że odchodzi z pracy w rodzin-
nej kancelarii, znika z domu bez słowa, a żonie pocztą przysyła 
pozew rozwodowy.
Poszukiwanie prawdy to specjalność Nell, z zawodu dziennikarki. 
Podążając tropem dziwnych relacji męża z rodzicami i próbując 
dociec, co oznaczają dziwne schody donikąd, które Ben obsesyj-
nie fotografuje, odkrywa mroczną przeszłość tej rodziny. 

„Na końcu schodów”, Aleksandra Kowalska, Prószyński i S-ka. JUŻ W KSIĘGAR-
NIACH.
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W Beaufort dochodzi do morder-
stwa. Cathy pracująca w paryskiej 
redakcji dostaje swoją życiową 
szansę – ponieważ ofiarą jest 
jej dawna koleżanka z klasy, ma 
opisać tę sprawę. Powrót do ro-
dzinnego miasta sprawia, że zno-
wu czuje się jak czternastolatka. 
Aby nakłonić do zwierzeń rodzinę 
i znajomych nieżyjącej koleżanki, 
musi zmierzyć się z własnymi sła-
bościami i z przeszłością, o której 
wolałaby zapomnieć.
Gdy w nowym domu pod Beau-
fort Lidia znajduje pod oknem ku-
chennym pierwszego martwego 
gołębia, wykopuje dół w ogrodzie 
i robi trumnę z pudełka po butach. 
Coś jednak odstręcza ją od padłe-
go ptaka – pierwotny lęk przyszłej 
matki i przekonanie, że na pewno 
istnieje jakiś stary ludowy przesąd 
zabraniający kobietom w ciąży 
zbliżania się do zwłok. W najciem-
niejszym kącie ogrodu zostaje pu-
sta dziura w ziemi. Świeżo wyko-
pany otwarty grób.
Kolejne wydarzenia wprowa-
dzają niepokój: co jest prawdą,  
a co kłamstwem? Teraz i w prze-
szłości? Beaufort spowija gęsty 
mrok…
„Dziewczyna w drugim rzę-
dzie”, Aurelia Blancard,  
Wydawnictwo Zysk i S-ka. 
Premiera: 29.06.2021.

„Przepraszam, czy mogłabym zrobić panu zdjęcie?”
Takie pytanie słyszy Wiktor. Zgadza się, ale jest zaskoczony – 
przecież nie jest nikim szczególnym. Prowadzi nudne życie roz-
pięte między schematyczną pracą, sobotnimi wypadami do pubu, 
niedzielnymi wizytami u rodziców i pustymi wieczorami w znie-
nawidzonym mieszkaniu. Nie ma nic do zaoferowania. Komu po-
trzebne jest jego zdjęcie? Tak poznaje fascynującą, tajemniczą 
artystkę. Wkrótce Liwia Gawlin zaprasza go do udziału w swoim 
rewolucyjnym projekcie. Chce mu pokazać inny świat, lepsze ży-
cie. Wiktor jej ulega i angażuje się coraz bardziej. Nie zdaje sobie 
sprawy, że każda wielka zmiana może nieść ze sobą nieoczekiwa-
ne konsekwencje…
Najnowsza książka Michała Pawła Urbaniaka to opowieść o okru-
cieństwie współczesnego świata, w którym żyją samotni „niestan-
dardowi”. W takim świecie trudno odnaleźć siebie, za to łatwo 

można stać się ofiarą oczekiwań społecznych i nienawiści.
„Niestandardowi”, Urbaniak Michał Paweł, Wydawnictwo Mova. JUŻ W KSIĘGAR-
NIACH.

Rebecca i Nicole przyjaźnią się od czasu studiów. 
Kiedy więc pewnego dnia Rebecca dowiaduje się, 
że Nicole popełniła samobójstwo, a Richard – jej 
mąż – próbował ją ratować, nie może uwierzyć 
w to, co się stało. Rebecca postanawia pomóc 
pogrążonej w smutku rodzinie, ale z czasem ona 
i Richard zbliżają się do siebie. Kobieta zaczyna 
żyć życiem tragicznie zmarłej przyjaciółki i zadaje 
sobie coraz więcej pytań. Jakie sekrety skrywała 
Nicole przed wszystkimi, którzy ją znali i kochali? 
Czy na pewno była szczęśliwa w swoim pozornie 
doskonałym związku? Rebecca zaczyna podejrze-
wać, że nie wszystko jest takie, jak się wcześniej 
wydawało…
„Druga żona”, nowy thriller psychologiczny  

Sheryl Browne, to ekscytująca, chociaż niepokojąca 
powieść o podwójnym życiu i mylących pozorach. Idealna lektura nawet dla 
najbardziej wymagających fanek i fanów mrocznych historii. 
„Druga żona”, Sheryl Browne, Wydawnictwo W.A.B. Premiera: 
02.06.2021.

Świat nigdy nie był dla Idy zbyt łaskawy. Choroba sprawia, że kobieta 
traci słuch i niebawem może się stać zupełnie głucha. Z obawy przed 
niepełnosprawnością i samotnością tkwi w toksycznym związku. Do-
datkowo dramatyczne wydarzenia sprzed lat sprawiły, że zupełnie 
nie wierzy w siebie i w to, że mogłaby normalnie żyć.  W dniu swoich 
trzydziestych urodzin przypadkowo spotyka Adama. Mężczyzna sa-
motnie wychowuje sześcioletnią córkę i również ma za sobą trudną 
przeszłość. O każdym bolesnym przeżyciu świadczą liczne blizny na 
jego ciele. Oboje są osamotnieni, poturbowani i niepasujący do świa-
ta. Od początku są też świadomi, że ich znajomość nie ma przyszło-
ści, a za dobre chwile przyjdzie im słono zapłacić…
Czy tych dwoje życiowych rozbitków ma jeszcze szansę na szczęście?
„Za ścianą ciszy”, Anna Ziobro, Wydawnictwo Dragon.  
Premiera: 16.06.2021.

Olivia Winfield nie 
może uwierzyć swo-
jemu szczęściu, gdy 
po krótkiej znajomości 
przystojny Malcolm Fo-
xworth prosi ją o rękę. 
Jednak romantyczne 
marzenia młodej żony 
wkrótce legną w gru-
zach. Mąż okazuje się 
aroganckim, bezwzględ-
nym despotą, a od Olivii 
oczekuje przede wszyst-
kim urodzenia dzieci  

i sprawnego zarządzania ponurym Foxworth Hall. 
Sytuacja pogarsza się jeszcze, gdy do domu wraca 
z kilkuletniej podróży ojciec Malcolma z młodziutką 
i piękną żoną Alicją.
„Ogród cieni”, Virginia C. Andrews,  
Prószyński i S-ka. Premiera: 22.06.2021.



W wodzie 
czyha na 
ludzi wiele 
n iebezp ie -
c z e ń s t w , 
coś nas do 
niej jednak 
nieustannie 
pr zyc i ąga .  
A przecież, 
w przeci-
wieństwie do 
wielu innych 
stworzeń, nie 

jesteśmy urodzonymi pływakami. Musimy 
się tej umiejętności nauczyć. Co takiego 
jest w wodzie, że czujemy z nią niezwykle 
silną więź? 
Mistrzyni reportażu Bonnie Tsui, umiejęt-
nie przeplatając dawne oraz współczesne 
historie dotyczące pływania z wątkami 
osobistymi, ukazuje w tej książce głęboką  
i wieloaspektową relację człowieka  
z wodą. Znajdziesz tu fascynujące opowie-
ści o prehistorycznych amatorach sportów 
wodnych z „zielonej Sahary”, klubie pły-
wackim z ogarniętego wojną Bagdadu, 
którego członkowie spotykali się w ele-
ganckim basenie pałacowym Saddama 
Husajna, o Brytyjkach z epoki wiktoriań-
skiej, które odważyły się upomnieć o pra-
wa kobiet do… bezpiecznego korzystania  
z wody, o współczesnych pływakach japoń-
skich zwinnie sunących przez taflę w zbroi 
samuraja, o społecznościach wodnych no-
madów i wiele, wiele innych. Dowiesz się 
z niej ponadto, jakie korzyści zdrowotne 
przynosi nam pływanie, a zanurzając się 
w lekturze, być może nabierzesz ochoty,  
by natychmiast wskoczyć do wody i do-
świadczyć jej oczyszczającego działania. 
Pływanie bowiem – jak twierdzi autorka – 
to tunel czasoprzestrzenny, pozwalający 
nam wyrwać się na chwilę z nieprzerwanie 
mielących żaren codzienności.
Zanurzenie przynosi wewnętrzny spokój  
i ciszę. Czasami celem jest właśnie pływa-
nie aż do całkowitego „wyłączenia”. Prze-
mykamy od myśli do myśli, aż wreszcie na 
chwilę zapada zupełna cisza. W tej krótkiej 
chwili jesteśmy całkowicie wolni od ciężaru 
myślenia.
„Dlaczego pływamy”, Tsui Bonnie, 
Wydawnictwo Feeria. Premiera: 
02.06.2021.
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Książka Jima Baggotta to uwzględniające najnowsze osiągnię-
cia kompendium opisujące nasz obecny sposób pojmowania 
teorii kwantowej. A także całą długą drogę, jaką do takiej 
właśnie interpretacji doszliśmy, starając się znaleźć odpowie-
dzi na pytania o to, co właściwie teoria kwantowa mówi nam  
o rzeczywistości. Czy świadomość ma wpływ na wynik nauko-
wego eksperymentu? Czy funkcja falowa istnieje naprawdę, 
czy jedynie opisuje prawdopodobieństwo? A jeśli jest czymś 
rzeczywistym to czy w chwili, gdy otwieramy pudełko z nie-
szczęsnym kotem, dochodzi do jej kolapsu, czy rozgałęzienia, 
wskutek którego powstaje kolejny wszechświat? Wszystkich, 
którzy zadawali sobie kiedykolwiek podobne pytania, autor za-
chęca, by wraz z nim przyjrzeli się fascynującej grze - grze teo-
rii, która prowadzi do pełniejszego zrozumienia natury świata.  

„Kwantowa rzeczywistość. W poszukiwaniu prawdziwego znaczenia mecha-
niki kwantowej”, Jim Baggott, Prószyński i S-ka. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Mick Conefrey – pisarz i filmowiec, od ponad dwudziestu lat 
tworzący filmy dokumentalne o tematyce górskiej dla takich 
stacji jak BBC, History Channel i Discovery, opowiada ekscy-
tującą historię pierwszego wejścia na Kanczendzongę. 
Na szczycie ośmiotysięcznika, trzeciego co do wielkości szczy-
tu świata, leżącego w Indiach na granicy Nepalu i Sikkimu, 
stanęli w maju 1955 roku dwaj Brytyjczycy, przyjaciele Joe 
Brown, wspinacz z Manchesteru, i George Band, absolwent 
Uniwersytetu Cambridge. Wyprawą kierował Charles Evans. 
Ten ogromny sukces poprzedzały nieudane, niekiedy tra-
giczne w skutkach próby. Kanczendzonga zyskała reputację 
niezwyciężonej. Połączenie ekstremalnej pogody, wysokości 
i skomplikowanego technicznie terenu budziło wątpliwości, 
czy jest ona w ogóle możliwa do zdobycia. 

Mick Conefrey z pasją opowiada o świętej górze Sikkimu, o marzeniach i determinacji, 
tragediach i uporze himalaistów w dotarciu na szczyt tej potężnej i majestatycznej góry. 
„Ostatni taki szczyt. Jak zdobyto Kanczendzongę”, Conefrey Mick, Wydaw-
nictwo Mova. JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Czy wiedzieliście, że Wszechświat ma swojej historii naprawdę 
mroczny okres? Około 300-500 tysięcy lat po Wielkim Wybu-
chu, kosmos uległ tak silnemu ochłodzeniu, że wypełniony zo-
stał mgłą składająca się z atomów wodoru. Ponieważ w epoce 
tej nie było jeszcze żadnych gwiazd ani galaktyk, Wszechświat 
był właściwie mroczną zupą z atomów i cząsteczek wodoru.
Jak w takim razie z tej masy narodziły się pierwsze ciała 
niebieskie? Kiedy ciemność zastąpiło światło? Jak powstały 
pierwsze gwiazdy? Jak formowały się w galaktyki? Czym są 
czarne dziury? I dlaczego właściwie niebo jest ciemne?
Na te oraz wiele więcej pytań odpowiada Emma Chapman – 
astrofizyczka, badaczka, członkini Królewskiego Towarzystwa 
Astronomicznego. Jej książka „Pierwsze światło” to przewod-
nik po najmniej zbadanym okresie w historii Wszechświata. 

Autorka z humorem i zaangażowaniem w przystępny sposób 
przybliża czytelnikowi nawet najbardziej skomplikowane pojęcia z zakresu astronomii  
i astrofizyki. Entuzjazm, z jakim Emma Chapman opisuje losy Wszechświata, jest zaraźliwy!
„Pierwsze światło”, Emma Chapman, Wydawnictwo Muza. Premiera: 
23.06.2021.

Tu nie ma moralności, tu jest czysty interes – mówi Andrzej Gryżewski, seksuolog i psychoterapeuta.
Niektórzy pogardliwie nazywają je żetoniarami, bo za żetony, czyli wirtualną monetę, pokażą dosłownie wszystko. 
Dostępne są na jeden klik. Zwykłe kobiety. Czyjeś córki, żony, matki, sąsiadki, koleżanki. Jedne ubrane, inne w 
maskach zakrywających twarze, jeszcze inne topless lub nago. Za wirtualną walutę zrealizują każdą fantazję klienta 
– byle tylko utrzymać jego uwagę dłużej.
Piotr Zieliński w swoim reportażu o pracownicach seksualnych daje nam dostęp do świata fantazji, namiętności  
i podniet tysięcy Polaków. Towarzyszymy camgirls, gdy te siadają przed kamerkami. Czujemy ich emocje, pozna-
jemy motywacje. Zaczynamy rozumieć, dlaczego mężczyźni korzystają z ich usług. Dowiadujemy się, co na temat 
tego zjawiska mają do powiedzenia seksuolodzy i terapeuci. A na koniec musimy rozstrzygnąć, czy to dziewczyny  
z trudnych środowisk, dla których sex kamerki to jedyne źródło zarobku, czy wyzwolone kobiety, które traktują pracę 
seksualną tylko jako pracę i dają mężczyznom zrozumienie – zamiast posądzać ich o perwersje.
„Klikniesz, kotku? Naga prawda o internetowych pracownicach seksualnych”, Piotr Zieliński, 
Wydawnictwo Otwarte. Premiera: 02.06.2021.

Jeśli zdiagnozowano u ciebie przewlekłą chorobę nerek, to musisz zacząć stosować szereg ograniczeń dietetycz-
nych. Oznacza to zmianę nawyków żywieniowych – ale twoje posiłki nie muszą być ani skomplikowane ani nudne. 
Dzięki Susan Zogheib nauczysz się przygotowywać smaczne i zdrowe potrawy, z których skorzystasz ty i twoja 
rodzina.
Z poradnika dowiesz się m.in.:
– jakie są przyczyny choroby nerek
– jaką rolę odgrywa dieta w codziennym życiu
– w jaki sposób ograniczać sód, potas, fosfor oraz białko w menu
– jak zaplanować pożywne i zdrowe posiłki
– co możesz zjeść w domu, a co na mieście.
W książce znajdziesz m.in.:
– ponad 100 przepisów dla osób chorych na nerki
– plany menu i propozycje posiłków

– listy zakupów
– szereg przydatnych informacji żywieniowych
– porady, co jeść poza domem.
Przy wszystkich przepisach podano wartości odżywcze, a wiele z propozycji kulinarnych możesz przygotować w 30 minut lub krócej –  dostoso-
wując się do twojego napiętego harmonogramu i pomagając bez stresu utrzymać dietę przyjazną dla nerek.
„Przewlekła choroba nerek. Leczenie dietą”, Susan Zogheib, Wydawnictwo Zwierciadło. Premiera: 02.06.2021.

Szacuje się, że w Polsce problem 
ten dotyczy nawet co piątej osoby. 
Zespół metaboliczny to poważne 
schorzenie, które podstępnie i sys-
tematycznie wyniszcza organizm.
Istnieje jednak dobra wiadomość. 
Zespół metaboliczny i związane  
z nim schorzenia: otyłość brzusz-
ną, nadciśnienie i insulinoopor-
ność, można pokonać.
Pokonaj zespół metaboliczny au-
torstwa Justyny Mizery to książka, 
w której znajdziesz pełne spek-

trum informacji na temat tego podstępnego schorzenia, 170 
autorskich przepisów na zdrowe i smaczne dania, ułożone  
w przykładowe zestawy żywieniowe dla różnych typów schorzeń. 
„Pokonaj zespół metaboliczny”, Justyna Mizera,  
Wydawnictwo Zwierciadło. Premiera: 02.06.2021.

Najstarszy system medyczny świata – 
licząca ponad 5 tysięcy lat ajurweda 
– nie tylko dysponuje wiedzą jak za-
chować zdrowie w każdym aspekcie 
naszego życia, ale też krok po kroku 
uczy jak zapobiegać, aby później nie 
leczyć. Korzystając z jej wskazówek, 
możemy dbać nie tylko o nasze zdro-
wie i szczęście, ale również zatrosz-
czyć się o odporność i zdrowie na-
szych dzieci.
Według ajurwedyjskich zasad żyją 
nie tylko Maciek i Karolina, ale rów-

nież ich synek – Jaś. I podobnie jak rodzice, cieszy się zdrowiem  
w zgodzie z naturą.
„Zdrowe dziecko w zgodzie z naturą”, Karolina  
i Maciej Szaciłło, Wydawnictwo Zwierciadło. Premiera: 
02.06.2021.

Ta książka jest przeznaczona dla każdego, kto doświadczywszy życia w dysfunkcyjnym domu, chciałby wresz-
cie odnaleźć spokój wewnętrzny i zacząć prowadzić zrównoważone życie. 
Dowolne cierpienie związane z relacją międzyludzką, którego doświadczyłeś i którego wciąż kurczowo się 
trzymasz, może sprawić, że odnajdziesz się na stronicach tej książki. W moim przypadku był to nałóg ojca, 
rozwód rodziców i ból, który zdarzenia te zostawiły po sobie (…)  Innymi przykładami są zaniedbanie, mal-
tretowanie fizyczne lub emocjonalne, przebywanie na co dzień z osobą chorą umysłowo albo przedłużająca 
się separacja.
Życie w dysfunkcyjnej rodzinie zawsze odciska na człowieku bolesne piętno, a urazy emocjonalne mają nega-
tywny wpływ nie tylko na umysł i serce, ale i na ciało. Przewlekły stres zapisuje się w naszym wnętrzu, odci-
nając nas od siebie samych i utrudniając zadbanie o własny dobrostan emocjonalny. Dodatkowo choć często 
czujemy, że coś jest nie tak, nie potrafimy określić, skąd bierze się trawiące nas poczucie pustki i niepokoju.
Dzięki tej książce zlokalizujesz źródła swojego bólu i uwolnisz się emocjonalnie od współuzależnienia.  
Zaczniesz lepiej rozumieć swój wewnętrzny świat, nauczysz się tolerować własne emocje i odzyskasz utraco-

ny spokój i równowagę, pozwalającą ci prowadzić satysfakcjonujące życie.
„Znajdź spokój wewnętrzny. Pomoc dla DDD i DDA w odzyskaniu emocjonalnej trzeźwości”, Dayton Tian, Wydawnictwo 
Feeria. Premiera: 16.06.2021.
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Wychowanie dzieci zawsze niesie za sobą wiele wyzwań. W współczesnych przesiąkniętych technologią czasach 
doszło jeszcze jedno – wirtualna rzeczywistość, w której dzisiejsze dzieci i nastolatki czują się jak ryby w wodzie. Ale 
czeka tam też na nie mnóstwo pułapek, podobnie jak w życiu realnym. Jak uchronić przed nimi dzieci?
Dobre rozmowy mogą bowiem pomóc ustrzec dzieci przed wieloma zagrożeniami, m.in. przed uzależnieniami.
Rozmowa może być też lekarstwem. Rodzic, który umie słuchać i akceptować to, co dziecko przeżywa, może ochro-
nić je przed rozwojem depresji, anoreksji, powstrzymać przed podejmowaniem prób samobójczych, samookalecza-
niem się, a nawet zahamować rozwój zaburzeń osobowości typu borderline.
A co, jeśli nie tylko dzieci, ale i rodzice zamieszkali w cyfrowym świecie? Dopiero kiedy sami przetniemy „pępowinę” 
łączącą nas ze smartfonami, nasze dzieci też to zrobią. Warto dowiedzieć się, co możemy zyskać na tym, że zacznie-
my częściej wyłączać telefon lub laptop. A ta książka jest próbą odpowiedzi i na to pytanie.
„Cyfrowe dzieci”, Beata Pawłowicz, Tomasz Srebnicki, Wydawnictwo Zwierciadło. Premiera: 
02.06.2021.



Śmierć młodziutkiej kieleckiej influencerki sprawia, że prokurator Arkadiusz 
Painer będzie musiał zmierzyć się z technologią i światem, których nie zna  
i nie rozumie. Na szczęście i tym razem przyjdą mu z pomocą Dorota Kowal-
ska, uważana za najlepszą techniczkę kryminalną, a także Dariusz Kryński, 
który po raz pierwszy stanie na czele zespołu dochodzeniowego. Do „kręgu 
Painera” dołączy też młody informatyk z wydziału do walki z cyberprzestęp-
czością, a jego pomoc okaże się nieodzowna. Nic jednak nie pójdzie łatwo… 
Umierają kolejne osoby, tymczasem w zespole śledczych dochodzi do kon-
fliktu. Morderca ciągle wyprzedza policjantów o krok, a sprawę dodatkowo 
komplikuje rosnące zainteresowanie mediów.  
Wybucha afera, w której Kryński będzie starał się zrobić wszystko, by unik-
nąć roli kozła ofiarnego, a Painer, świadom konsekwencji, musi wybierać 
– postąpić wbrew woli zwierzchników czy wbrew prawu.
„Podszept”, Jacek Łukawski, Wydawnictwo Czwarta Strona.  
Premiera: 16.06.2021.
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Trzecia i ostatnia część serii o czer-
wonookiej policjantce Evie Svärcie.
W Paryżu pod osłoną ciemności 
odbywa się przerażający rytuał. 
Ośmioletni chłopiec jest podda-
wany brutalnym egzorcyzmom. 
Wszystko filmuje znany dziennikarz 
i łowca sensacji, Dorian Barbaros-
sa. Tej nocy dziecko umiera.
Komendant Eva Svärta rozpoczyna 
śledztwo. To zapewne ostatnie ty-
godnie jej pracy w policji – biało-
włosa policjantka jest w czwartym 
miesiącu ciąży. Nie wie jeszcze, że 
zwróciła na siebie uwagę niebez-

piecznego mordercy, który nie spocznie, póki jej nie dopadnie. 
Eva i jej partner Alexandre muszą uciekać nie tylko przed psy-
chopatycznym zabójcą, ale także przed policją. Zmierzają prosto 
do piekła…
„Śmierć w głowie”, Cedric Sire, Wydawnictwo Dragon. 
Premiera: 02.06.2021.

Kontynuacja świetnie przyjętej powieści 
„Patrz, jak spadam”.
Tim Blanck wraca do Palmy, gdzie pod-
czas wakacji zaginęła jego córka. Myślał, 
że wreszcie wszystko się wyjaśniło, że 
dowiedział się, co ją spotkało. Okazało 
się jednak, że zaszła pomyłka i dramat 
zaczyna się od nowa. Emme być może 
żyje, ale w takim razie gdzie jest?
Po publikacji artykułu, pięć lat po zagi-
nięciu Emme, ktoś naprowadza Tima na 
nowy trop.  Ślady prowadzą z Majorki na 
kontynent, do okrutnego i bezdusznego 
świata handlu ludźmi. Tim coraz głębiej 
pogrąża się we własnym mroku i choć 

podejrzewa, że ktoś wykorzystuje go jako 
pionka w znacznie większej grze, jest gotów poświęcić wszystko, by 
odnaleźć córkę i odbudować rodzinę.
„Słuchaj, jak szepczę”, Mons Kallentoft, Wydawnictwo 
Rebis. Premiera: 15.06.2021.

Antropolog sądowy dr David Hunter w ramach przysługi przebywa na odległej 
wyspie Runa. Musi zbadać przerażające odkrycie.
Hunter był świadkiem śmierci pod wieloma postaciami, ale nawet on jest zszo-
kowany tym, co zobaczył: niemal całkowicie spalone ciało, z którego pozostały 
tylko nogi i ręka. Miejscowa policja jest pewna, że to przypadkowa śmierć, ale 
Hunter nie jest przekonany. Badając spalone szczątki, znajduje dowody, których 
się obawiał. Jest dla niego jasne, że nie był to wypadek tylko morderstwo.
Kiedy odizolowana społeczność mierzy się z odkryciem Huntera, w wyspę uderza 
katastrofalna burza. Brakuje prądu, ustaje komunikacja ze światem zewnętrz-
nym, a zabijanie zaczyna się na dobre.
Eksplodująca serią brutalnych zbrodni i szokujących zwrotów akcji – oto druga 
część serii fascynujących thrillerów kryminalnych Simona Becketta.
„Zapisane w kościach”, Simon Beckett, Wydawnictwo Czarna 
Owca. Premiera: 16.06.2021.

Kiedy pielęgniarki znajdują w dyżurce ciało zastępcy ordynatora, cień pada 
na cały personel słynnego warszawskiego szpitala. Mnożą się plotki i domy-
sły – zamordowany lekarz nie był lubiany w środowisku i wielu miało powody, 
by się na nim zemścić. Śmierć doktora nie odbija się jednak szerokim echem  
w mediach. Głównym tematem wiadomości są brutalne morderstwa kobiet  
w mokotowskich parkach.
Młoda lekarka Marta Wolska przeżywa trudny okres – po rozwodzie próbu-
je skupić się na pracy, lecz nie może uwolnić się od bolesnych wspomnień  
z dzieciństwa. Dziwne zbiegi okoliczności sprawiają, że zaczyna podejrze-
wać, iż jest w jakiś sposób powiązana zarówno z morderstwem w szpitalu,  
jak i z „Bestią z Mokotowa”. Podczas interwencji policji poznaje przystojnego 
komisarza. Wkrótce połączy ich nie tylko namiętność…
„Wyleczeni” to pierwszy napisany przez lekarza polski thriller medyczny,  
w którym wielopoziomowa intryga kryminalna łączy się z sugestywnym obra-

zem szpitalnej rzeczywistości widzianej od środka.
„Wyleczeni”, Alicja Horn,  Wydawnictwo Zysk i S-ka.  Premiera: 29.06.2021.

NOWOŚCILITERACKIE
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Najsłynniejsza powieść Sturgeona, wy-
różniona International Fantasy Award.
Prostaczek, który jest telepatą i może 
zniszczyć człowieka samym spojrze-
niem. Dziewczyna, która siłą woli 
przesuwa przedmioty. Bliniaczki, które 
potrafią się teleportować na dowolną 
odległość. Dziecko z zespołem Downa, 
które ma umysł geniusza. Chłopak, któ-
ry dzięki swoim zdolnościom mógłby 
rządzić światem, ale jest zupełnie po-
zbawiony zasad moralnych. Sześcioro 
wyrzutków obdarzonych niezwykłymi 
talentami łączy się w jedną osobowość, 
Homo gestalt. To kolejny etap w ewolu-
cji – nadczłowiek. Czy ta wspólnota od-

niesie się z pogardą do zwykłych ludzi i ich sobie podporządkuje? Czy 
odnajdzie w sobie miłość i będzie działać dla dobra ludzkości?
„Więcej niż człowiek”, Theodore Sturgeon, Wydawnictwo 
Rebis. Premiera: 15.06.2021.

Zabójcza księżniczka. Oszust bez przeszłości i bez przyszłości. Cesarstwo 
zmierzające ku zagładzie. Czas opowiedzieć się po którejś ze stron.
W Cesarstwie Cyrilyjskim dyskryminacja powinowatych jest powszechna. A 
księżniczka Anastazja Michajłowna ukrywa jedno z najbardziej przerażają-
cych powinowactw.
Jej zdolność kontrolowania krwi długo trzymano w tajemnicy. Po zabójstwie 
ojca Ana staje się jednak jedyną podejrzaną. Żeby ratować własne życie, 
musi odnaleźć mordercę. Szybko się przekonuje, że spiskowcy już planują, 
jak obalić stary porządek.
Istnieje tylko jedna osoba, która może pomóc Anie dotrzeć do źródła tego spisku 
– Ramson Złotousty.  To kuty na cztery nogi baron światka przestępczego Cyrilii, 
ale w tym przypadku trafiła kosa na kamień… Bo w tej historii może się okazać,  
że najniebezpieczniejszym graczem jest księżniczka.
„Dziedzictwo krwi”, Amelie Wen Zhao, Wydawnictwo Rebis.  
Premiera: 29.06.2021.

Warszawa, 2014. Jeden z wysoko postawionych oficerów Agencji Wywiadu trafia do szpitala tuż po tym, jak na 
jaw wychodzi, że współpracował z Rosjanami. Zanim zostaje przesłuchany, umiera. Pielęgniarka twierdzi, że przed 
śmiercią odwiedził go brat – problem polega na tym, że mężczyzna był jedynakiem. 
Bukareszt, 1939. Major Sorin Dumitru razem z żoną i córeczką ucieka z Rumunii. Wojna pokrzyżowała mu szyki, 
ale teraz najważniejsze jest dotarcie do bezpiecznego schronienia. Po drodze otrzymuje od swojego kontaktu nową 
tożsamość oraz rozkazy. Kiedy znajdzie się poza zasięgiem konfliktu, Operacja Retea przejdzie do kolejnego etapu. 
Wiedeń, 2016. Podpułkownik Marcin Łodyna zostaje wysłany do Austrii, by razem z Amerykanami rozpracować po-
tencjalny punkt kontaktowy rosyjskiego wywiadu. Na miejscu odkrywa ślady tajnej operacji, której początki sięgają 
jeszcze drugiej wojny światowej. Czy to możliwe, żeby nieistniejące od ponad pół wieku NKWD wpływało na losy 
współczesnej polskiej polityki? 
„Operacja Retea” to finałowa odsłona przełomowej historyczno-szpiegowskiej trylogii. Tym razem autorzy przy-
glądają się procesowi indoktrynacji, wychowywania oraz działalności nielegałów. Marcin Faliński i Marek Kozubal 
dają czytelnikowi niepowtarzalną okazję, by spojrzeć na jedne z najważniejszych wydarzeń w historii światowego 
wywiadu… oczami drugiej strony. 
„Operacja Retea”, Marcin Faliński i Marek Kozubal, Wydawnictwo Czarna Owca. Premiera: 
16.06.2021.

Gdy ogłoszony zostaje przetarg na tor na warszawskim Służewcu, szykuje się 
transakcja dziesięciolecia. I choć zapowiada się ostra konkurencja, dla wie-
lu faworyt jest jeden: Waldemar Skoneczny, najbogatszy człowiek w Polsce, 
który nieustannie rozbudowuje swoje imperium.  
Wiktor Zybert, dziennikarz śledczy, dostaje od swojego szefa kilkadziesiąt tysięcy 
euro i teczkę ze zbioru zastrzeżonego IPN. Zadanie? Prześwietlić Skonecznego. 
Ciekawość Zyberta rośnie, gdy poznaje Zofię Staruchowską – byłą asystentkę  
biznesmena. 
Medialnych ataków na Skonecznego jest coraz więcej. Kampania oszczerstw 
sprawia wrażenie odgórnie sterowanej, a ktokolwiek stoi za kolejnymi oskar-
żeniami, nie cofnie się przed niczym. Na przekór opinii publicznej Zybert po-
stanawia odkryć, kto mógłby skorzystać na zniszczeniu biznesmena. 
„Brud”, Bartosz Kurek, Wydawnictwo Czarna Owca. Premiera: 
16.06.2021.

Jego zniknięcie to dopiero początek
Gaja zawdzięcza życie rozwojowi 
medycyny i leczeniu metodą mo-
dyfikacji genomu w okresie prena-
talnym. Podobnie jak Kajtek, z któ-
rym przyjaźniła się od lat. Byli jak 
rodzeństwo, którego żadne z nich 
nigdy nie miało. Jednak jakiś czas 
temu Kajtek zniknął. Tymczasem 
nastroje społeczne gęstnieją: rząd 
zakazuje metody in vitro, dochodzi 
do masowych protestów. Gaja czu-
je się zastraszona i napiętnowana. 
Próbuje rozwikłać sprawę znik-
nięcia przyjaciela. To, co odkryje, 

okazuje się znacznie bardziej przerażające, niż mogłaby sobie 
wyobrazić.
„Klinika”, Klaudia Muniak, Wydawnictwo Kobiece. 
JUŻ W KSIĘGARNIACH.

Stoję jeszcze chwilę nad 
nieruchomym ciałem, dy-
sząc i tkwiąc w tym wy-
jątkowym stanie między 
niebem a piekłem, mię-
dzy życiem a śmiercią.
Czuję się bogiem. Zro-
bię wszystko, by się nim 
stać.
Opowieść z przerażającej 
perspektywy mordercy.
Prawdziwa historia jed-
nego z najbardziej be-
stialskich seryjnych 
morderców świata. De-
wianta, który zadrwił z 
biegłych psychiatrów i 
wymiarów sprawiedliwo-
ści kilku państw. Uwo-
dzicielskiego psychopaty, 
ulubieńca mediów oraz 
elit towarzyskich. Poety 
śmierci.
Prawda okaże się bar-
dziej przerażająca od 
fikcji.
Mam na imię Jack, Jack 
Unterweger, miło was 
poznać.
„Jestem mordercą”, 
Max Czornyj, Wydaw-
nictwo Filia. Premie-
ra: 16.06.2021.

Gerald Burlingham, chcąc 
dodać trochę pieprzu do 
małżeńskiego seksu, zabie-
ra swoją żonę Jessie na od-
ludzie w Maine. Kiedy Jes-
sie przestaje się podobać 
brutalna zabawa, postana-
wia ją przerwać. A wtedy 
domek letniskowy staje się 
sceną grozy. 
Przykuta kajdankami do 
łóżka kobieta zostaje sama. 
Nie licząc trupa męża.
„Gra Geralda”, Stephen 
King, Wydawnictwo 
Albatros Premiera: 
23.06.2021.



Zefiryna od dziecka była najbardziej rozhukaną i niepokorną księżniczką w Siedmiu Księstwach – dawniej jej 
wybryki mogły uchodzić za urocze, obecnie, kiedy ma siedemnaście lat, zakrawają na skandal. Łazi po drzewach, 
smarka w palce i gwiżdże na dworską etykietę. Zaproszenie od Linnei, księżniczki z Sarbancji, sprawia jej jednak 
sporą przyjemność – to w końcu zawsze okazja do wyrwania się z domu i przeżycia nowej przygody.  
Towarzyska wizyta szybko przeradza się w potajemne śledztwo. Zefiryna, zaintrygowana tajemniczymi wydarze-
niami na sarbanckim dworze, postanawia odkryć, kto stoi za magicznymi atakami na Linneę.  
Czy na księżniczkę rzucono zły urok? Jaka złowroga moc czai się na pałacowych korytarzach? Kto wkrada się do 
snów książęcej rodziny?  
Dziewczyna jest już o krok od rozwiązania zagadki, kiedy na jej drodze staje chorobliwie ambitny dowódca gwardii 
pałacowej, kapitan Scharf, dla którego pojawienie się krnąbrnej księżniczki to katastrofa. Jednak czy jego zainte-
resowanie Zefiryną jest czysto służbowej natury?  
Wartka akcja, tajemnica, przygoda, bohaterka z prawdziwego zdarzenia oraz spora dawka humoru! A wszystko to 
za sprawą Saszy Hady, autorki kryminałów, którą do spróbowania swoich sił w fantastyce zainspirowała praca przy 
największym, międzynarodowym hicie CD PROJEKT RED, grze „Wiedźmin 3: Dziki Gon”. 
„Zefiryna i księga uroków”, Sasza Hady, Wydawnictwo Literackie. Premiera: 16.06.2021.

„Darwin. Ewolucja teorii” to al-
bum, który przybliża najmłod-
szym postać Karola Darwina, 
twórcy teorii ewolucji, którą 
przedstawił w ciw. Dodatkowo  
w swoich kolejnych książkach 
Darwin przekonywał, że ludzie są 
zwierzętami, co dla wielu było nie 
do zaakceptowania. Komiks poka-
zuje, co ukształtowało najwięk-
szego przyrodnika w dziejach i jak 
dzięki pasji poznawania przyrody 
zwiedził cały świat, dzięki czemu 
wyewoluowała jego teoria.

„Niesamowity przewodnik po wszystkim”,  
Terry Denton, Wydawnictwo Zysk i S-ka. Premiera: 
09.06.2021.

Od starożytności ludzie wpatrują się w sklepienie nie-
bieskie, analizując je, interpretując i marząc o zbadaniu 
go… Teraz nasza kolej!
Jakie zjawiska meteorologiczne wstrząsają niebem, 
jakie zwierzęta i latające maszyny je przemierzają,  
jakie gwiazdy je zdobią? Czas na rozpoznawanie chmur, 
przyglądanie się lotom migrujących ptaków, obserwo-
wanie procesów zapylania roślin, towarzyszenie torna-
dom czy zaćmieniom, przemierzanie warstw atmosfe-
ry i sięganie wciąż coraz wyżej, z głową w chmurach  
i gwiazdach…
Dzięki tej bogato ilustrowanej, ożywionej ruchomymi 
elementami książce niebo jest w zasięgu ręki.
„Niebo. Ruchome elementy, dzięki którym od-
kryjesz sklepienie niebieskie”, Helene Druvert, 
Juliette Einhorn, Wydawnictwo Mamania. Pre-
miera: 23.06.2021.
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Bogowie Miriad nie żyją. Kilkadziesiąt lat 
temu zaczęli walczyć między sobą. Nikt 
nie wie dlaczego. Ale czy tak naprawdę 
odeszli na zawsze?
Kiedy piętnastoletni Hark znajduje bijące 
serce przerażającego bóstwa, ryzykuje 
wszystko, by uchronić je przed przemyt-
nikami, naukowcami i fanatykami. Chce 
użyć serca, aby uratować życie swojego 
najlepszego przyjaciela, Jelta. 
Jednak z sercem Jelt stopniowo  
i niesamowicie się zmienia. Jak długo 
Hark pozostanie lojalny wobec przyjacie-
la, który staje się potworem? Co chłopak 
jest skłonny poświęcić, aby go uratować?

„Światło głębin”, Frances Hardinge, 
Wydawnictwo Czarna Owca. Premiera: 16.06.2021.

Październik. Rok 1916. Klara zostaje wysłana do wiej-
skiej posiadłości Gardener’s Cottage, do budzących 
grozę i szacunek wujostwa. Rozległe tereny majątku i 
oranżerie kryją wiele tajemnic: zamknięty pokój i ukryty 
gdzieś do niego klucz oraz tajemniczy chłopiec, który 
pojawia się w ogrodzie tylko nocą… Oprócz tego Klara 
ma własny sekret – straszny i spoczywający w kieszeni 
jej fartuszka. Chcąc poznać liczne tajemnice posiadło-
ści, będzie musiała zmierzyć się z prawdą, której nie 
jest w stanie wyznać i wojną, o której rozpaczliwie chce 
zapomnieć…
„Ogród zagubionych tajemnic”, A.M. Ho-
well, Wydawnictwo Akapit Press. Premiera: 
07.06.2021.

NOWOŚCIPŁYTOW
E

„Music for Film and Theatre” 
to osobisty wybór kompozy-
cji artystki, które powstały 
na potrzeby teatru, kina i in-
nych projektów: od starszych, 
pochodzących z wczesnych 
współprac z przyjaciółmi, po 
najnowsze kompozycje do 
filmów pełnometrażowych 
„xABo: Ksiądz Boniecki” w re-
żyserii Aleksandry Potoczek i 
„Jak najdalej stąd” w reżyserii 
Piotra Domalewskiego. Kom-
ponowanie muzyki do filmów 
i spektakli teatralnych zawsze 
było dużą częścią muzycznego 
świata Hani Rani. Jest to rów-
nież ta część procesu kreatyw-
nego, która może być kuszą-
co niedostępna dla słuchaczy 
- np. gdy muzyki nie można 
posłuchać poza spektaklem lub 
filmem. Zebranie utworów na 
albumie daje Rani szansę na 
podzielenie się swoją muzyką 
ze słuchaczami na własnych 
warunkach, a jej fanom szansę 
na usłyszenie innej strony jej 
twórczości - wśród kompozy-
cji znajdziemy również utwory, 
które choć pisane do filmu lub 
spektaklu, finalnie do nich nie 
trafiły. 
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„Wojny i Noce” to trzeci długo-
grający album Darii Zawiałow, 
którego zapowiedź stanowią 
dreampopowe hity „Kaonashi” 
oraz „Za krótki sen” nagrany z 
Dawidem Podsiadło. Nowy al-
bum to kolejny longplay, przygo-
towany w songwriterskim duecie 
Daria + Michał Kush.
Tak jak jego poprzednik, „Helsin-
ki”, będzie kolejnym rozdziałem 
ich flirtu z francuską elektroniką. 
Na „Wojnach i Nocach” będzie 
można usłyszeć syntezatory in-
spirowane brzmieniem lat 80. 
oraz gitarowe brzmienia, ale jak 
zdradza artystka - ten album 
będzie miał w sobie odrobinę 
współczesności. Nie zabraknie 
także mocnych brzmień! War-
stwa liryczna zapowiadana jest 
na najbardziej osobistą w karie-
rze Darii.
Ze wspomnianych Helsinek, Da-
ria przy tworzeniu trzeciej płyty, 
uciekła myślami do Kraju Kwit-
nącej Wiśni. Szata graficzna al-
bumu inspirowana jest japońską 
mangą i filmami anime. Od kilku 
miesięcy na swoich social me-
diach, artystka ujawnia ilustracje 
przedstawiające jej „mangowe” 
oblicze. Za rysunki odpowiada 
Agnieszka Szajewska (gokuno-
baka). Co więcej, Daria zdra-
dziła, że zarówno w warstwie 
lirycznej, jak i muzycznej będzie 
także można odnaleźć inspiracje 
Japonią. 
Daria Zawiałow, „Wojny i 
Noce”, Sony Music Polska 
Premiera: 11.06.2021.

Marcin Maciejczak to zjawisko, 
którego nie da się przeoczyć. 
Szukając swojego miejsca nie 
umie i raczej nie widzi potrzeby, 
aby odnaleźć się w propono-
wanych ramach i schematach. 
Wsłuchując się więc w jego de-
biutancką płytę odnosimy wra-
żenie, że wymyka się do świata 
baśni zostawiając jednak za 
sobą uchylone drzwi. Album 
„Tamte dni” to opowieść, któ-
rej należy wysłuchać w całości. 
Wymaga odwagi, jakiej potrze-
ba, aby wejść do pachnącego 
deszczem i bzem świata, gdzie 
odbite w czarnych jeziorach 
gwiazdy spadają w odwrotnym 
kierunku, a zupełnie niebajko-
we wróżki nie umieją lub nie 
chcą się uśmiechać.
Młody wokalista dzięki zaska-
kującej muzycznej dojrzałości 
nie pozwala porównać się do 
żadnego z obecnych na rodzi-
mej scenie artystów. Udało mu 
się natomiast stworzyć magicz-
ne duety z Luną („Nie proszę o 

„Happy New Ja” to tytuł albumu 
powstałego w wyniku współpra-
cy pomiędzy najbardziej znanym 
raperem z Podkarpacia - Arabem 
i łódzkim duetem producenc-

kim Ensoul. Płyta powstawała 
w Łodzi na przełomie 2020 i 
2021 roku. Okres powstawania 
materiału zawartego na wspo-
mnianym krążku zbiegł się na-
turalnie (jak to w życiu bywa 
najczęściej) z wieloma zmianami 
w życiu Araba, wynikających nie 
tylko z własnych postanowień i 
zmiany adresu. Jak ujął to ktoś 
mądry - najpiękniejsze co w ży-
ciu może spotkać człowieka, to 
drugi człowiek - „HNJ” daje wy-
raz tej koncepcji, jej treść mo-
mentami mogłaby pozwolić na 
zakwalifikowanie albumu jako 
soul rap, gdyż jego treść skupia 
się na tym, co chyba każdemu z 
nas jest najbliższe - ludzkie rela-
cje, uczucia, idee.
Wydawnictwo to kilkanaście 
utworów, gościnnych występów, 
między innymi Bonson, Bilon Hg, 
Kacper Hta,(…)
O treści i brzmieniu płyty do-
wiemy się już niebawem gdy 
odbędzie się sklepowa premiera 
albumu.
Arab, „Happy New Ja”, e-Mu-
zyka. Premiera: 11.06.2021.

Felix Love nigdy nie 
był zakochany, a 
ironią losu jest na-
zwisko, które nosi. 
Desperacko chce 
się dowiedzieć, jak 
to jest kochać, i nie 
rozumie, dlaczego 
innym przycho-
dzi to tak łatwo, a 
jemu nie. I mimo że 
jest pewien swojej 
tożsamości, we-
wnętrznie obawia 
się, że bycie czarno-

skórym, queerowym, transpłciowym chłopakiem 
będzie przeszkodą do odnalezienia szczęśliwego 
zakończenia.
Kiedy ktoś anonimowo wysyła Felixowi transfo-
biczne wiadomości, zaraz po tym jak upublicznia 
jego zdjęcia sprzed korekty płci, Felix wymyśla 
plan zemsty. Jednak czekają na niego kolejne 
niespodzianki, a jedną z nich będzie uwikłanie 
w coś na pozór trójkąta miłosnego. Felix będzie 
musiał zmierzyć się z emocjami i wyruszyć w 
najtrudniejszą podróż swojego życia, aby odna-
leźć samego siebie.
„Felix Ever After. Na zawsze Felix” to szczera i 
wielowarstwowa opowieść o tożsamości i odnaj-
dowaniu miłości, na którą wszyscy zasługujemy. 
„Felix Ever After. Na zawsze Felix”, Kacen 
Callender, Wydawnictwo We need YA. 
Premiera: 16.06.2021.

więcej”) i Natalią Nykiel („Cie-
pły front”).
Wśród twórców zaangażowa-
nych w powstanie tej nieco-
dziennej płyty znaleźli się także 
między innymi Ashley Hicklin – 
brytyjski producent, współpra-
cujący wcześniej m.in. z Laną 
Del Rey i Duncanem Lawren-
cem oraz Danny Parker (odpo-
wiadający za hity m.in. Shawna 
Mendesa i Jessie Ware). Warto 
dodać, że muzykę i teksty na 
album Marcina napisali tak-
że: Hotel Torino, Kasia Lins, 
Andrzej Mrozek czy duet Linia 
Nocna.
Na płycie znajdziemy oczywi-
ście debiutancki singiel „Jak 
gdyby nic”, który uzyskał status 
platynowej płyty, oraz kolejne 
hity: „Deszcz i bez” i „Jeśli po-
wiem” z filmu „Tarapaty 2”.
Marcin Maciejczak, „Tamte 
dni”, Universal Music Pol-
ska. Premiera: 11.06.2021.

Maroon 5 prezentuje siódmy 
album studyjny „Jordi” – pre-
miera 11 czerwca 2021. Wy-
dawnictwo promuje singiel 
„Beautiful Mistakes” ft. Megan 
Thee Stallion. Na krążek, wy-
produkowany przez J Kash, tra-
fiły także utwory „Memories” 
oraz „Nobody’s Love”.
Maroon 5 zdobyli popularność 
na całym świecie za sprawą 
niezwykle chwytliwej mieszan-
ki rocka i r&b z albumu „Songs 
About Jane”. Grupa ma na 
koncie trzy nagrody Grammy, 
ponad 75 mln sprzedanych eg-
zemplarzy albumów, 400 mln 
sprzedanych singli oraz pla-
tynowe i złote odznaczenia w 
ponad 35 krajach.
Poprzednik albumu „Jordi”, 
„Red Pill Blues”, ukazał się w 
2017. Główny singiel z wy-
dawnictwa, „Girls Like You”, 
trafił na szczyt zestawień Top 
40 i Adult Pop, jak również Hot 
100 w USA – na tej ostatniej 
liście spędził 7 tygodni z rzędu 
na najwyższej pozycji. Singiel 
zgromadził ponad 1,2 miliarda 
streamów w Spotify i 3 miliardy 
wyświetleń na YouTube/VEVO. 
Klip był najchętniej oglądanym 
teledyskiem na VEVO w 2018 
roku. Z kolei hit „Memories” 
zgromadził ponad miliard stre-
amów w Spotify i ponad 650 
mln wyświetleń na YouTubie.
Maroon 5, „Jordi”, Univer-
sal Music Polska. Premiera: 
11.06.2021.

Hania Rani była zaangażowana 
w wiele projektów, z których 
każdy stanowił ważny krok w 
jej artystycznym rozwoju i ży-
ciu jako kompozytorki i artystki. 
Rani jest wdzięczna wszystkim 
reżyserom, którzy powierzyli 
jej tworzenie muzyki do swo-
ich projektów, ale szczególnie 
ciepłym uczuciem darzy utwory 
skomponowane do jej pierw-
szego „prawdziwego” spekta-
klu teatralnego „Pradziady” w 
reżyserii Michała Zdunika. 
Hania Rani, „Music For 
Film And Theatre”, Gon-
dwana Records. Premiera: 
18.06.2021.


